

PRITARTA

Kauno miesto savivaldybės tarybos

2021 m. gegužės 24 d.

sprendimu Nr. T-262

## BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS KAUNO MIESTO MUZIEJAUS 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

### I SKYRIUS

#### INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ

- 1.1. Įstaigos juridinis adresas: L. Zamenhofo g. 8, Kaunas LT-44287
- 1.2. Telefono Nr.: 8 614 27827
- 1.3. El. pašto adresas: [muziejus@kaunomuziejus.lt](mailto:muziejus@kaunomuziejus.lt)
- 1.4. Interneto svetainės adresas: <https://kaunomuziejus.lt/>
- 1.5. Įstaigos įsteigimo metai: 2005 m.
- 1.6. Įstaigos vadovas: direktorius Gabriėlius Sužiedėlis, 2017-04-10

### II SKYRIUS

#### VADOVO ŽODIS

Kauno miesto muziejaus komanda 2021 metus pasitiko su ryžtu švelnėjančių pandeminių ribojimų kontekste dar aktyviau gerinti rodiklius bei intensyviai ruošti artėjantiems Europos kultūros sostinės metams. Džiaugiamės tiek išaugusiais lankytojų srautais, tiek ir tuo, jog bendradarbiaujant su VšĮ „Kaunas 2022“ sėkmingai įgyvendintos projektinės veiklos – sklandžiai vykdyti knygos apie Kauno istoriją bei kartu su MO muziejumi kuriamos parodos apie Vilnių ir Kauną rengimo procesai. Taip pat įgyvendinta 17 iniciatyvų su kitomis kultūros įstaigomis, 12 - su švietimo ir mokslo įstaigomis, vykdytas bendradarbiavimas su nevyriausybinėmis bei verslo organizacijomis (1 prioritėtinė veikla – Bendradarbiavimas su „Kaunas 2022“ partnerystės projektuose bei kitose veiklose).

2021 metais muziejus taip pat aktyviai vykdė atnaujinimo procesus. Siekiant pritaikyti rotušės pastatą muziejinei funkcijai ir jame įrengti šiuolaikinę Kauno miestą ir jo istoriją pristatančią ekspoziciją, įgyvendintas Rotušės skyriaus vidaus ekspozicijos darbų antrasis etapas – parengtas ir suderintas ekspozicijos projektas bei organizuotas vidaus patalpų kapitalinio remonto darbų pirkimo konkursas. Taip pat sėkmingai užbaigtas Tautinės muzikos skyriaus I aukšto vidaus ekspozicijos

atnaujinimo projekto rengimas. Siekiant kiek įmanoma optimaliau planuoti muziejaus ilgojo laikotarpio veiklas, parengtas Kauno miesto muziejaus 2022–2025 metų strateginis veiklos planas (2 prioritentinė veikla – Muziejaus atnaujinimo procesai).

Muziejus 2021 metais taip pat itin didelį dėmesį skyrė įvairioms iniciatyvoms, kuriomis siekta didinti tiek fizinių, tiek ir skaitmeninių paslaugų bei produktų prieinamumą. Organizuota beveik 100 itin įvairaus formato ir tematikos renginių, išleistas beprecedenčio susidomėjimo sulaukęs leidinys „Kaunas Stanislovo Lukošiaus žvilgsniu: Pasivaikščiojimas po pradingusį miestą“ (knyga laimėjo Kultūros ministerijos Knygos meno konkurso premiją), sukurta 3-6 m. amžiaus vaikams skirta animacinė muzikinė pasaka „TI TA TO“ (pritaikyta klausos negalią turintiems vaikams), virtualioje erdvėje surengta Kauno gimtadieniui skirta „Kauniečio viktorina“. Planuota pasiekti 80000 fizinių ir virtualių lankytojų auditoriją, faktinis lankytojus skaičius – 120161 (3 prioritentinė veikla – Muziejaus teikiamų paslaugų ir kuriamų produktų prieinamumo didinimas – tiek fizinis, tiek virtualus).

Nors 2021 metai buvo vis dar kupini iššūkių, pirmiausiai susijusių su pandemija, Kauno miesto muziejaus komanda įrodė, jog, nepaisant jų, yra pajėgi ne tik siekti sugrįžimo į ikipandeminį lygį, tačiau ir užsibrėžti dar aukštesnius tikslus.

### **III SKYRIUS**

#### **ATASKAITINIO LAIKOTARPIO VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS IR VEIKLOS REZULTATAI**

Informacija apie įstaigos veiklos tikslų įgyvendinimą ir veiklos rezultatus pateikiama prie veiklos ataskaitos pridedamame priede „Kauno miesto savivaldybės administracijos Kultūros skyriui priskirto Kauno miesto muziejaus 2021 metų veikos plano vykdymo ataskaita“, kuris parengtas pagal Kauno miesto savivaldybės administracijos Kultūros skyriui priskirtos biudžetinės ar viešosios įstaigos metų veiklos plano vykdymo ataskaitos formą, patvirtintą Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. sausio 26 d. įsakymu Nr. A-233 „Dėl Kauno miesto savivaldybės biudžetinių įstaigų ir viešųjų įstaigų (išskyrus sveikatos priežiūros įstaigas), kurių savininkė yra Kauno miesto savivaldybė, metinių veiklos planų ir jų vykdymo ataskaitos formų patvirtinimo“.

## IV SKYRIUS

### KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS CENTRALIZUOTO VIDAUS AUDITO SKYRIAUS, KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBOS, KITŲ INSTITUCIJŲ PATIKRINIMO IŠVADOS

Kauno miesto savivaldybės kontrolieriaus 2021 m. gegužės 5 d. pavedimu Nr. P-01-7 atliktas Kauno miesto muziejaus veiklos auditas. Audito tikslas: įvertinti Biudžetinės įstaigos Kauno miesto muziejaus 2020 metų – 2021 metų I pusmečio veiklą. Vertinta vidaus kontrolė, muziejaus veikla (pajamos ir išlaidos; valdomas nekilnojamas turtas; muziejaus pagrindinių funkcijų įgyvendinimo rezultatai ir produktai; lankytojų srautai ir apsilankymo kaina; rinkodara ir edukacija), Muziejaus vykdyti viešieji pirkimai. Išvados: 1. Muziejuje sudaryta vidaus kontrolės aplinka yra pakankama ir sukurtos tinkamos vidaus kontrolės procedūros. 2. Neatlygintinai gautos paramos lėšų (2020 m. sudarė tik 0,1 proc. visų įplaukų) pritraukimas yra nepakankamai išnaudotas finansavimo šaltinis; muziejaus rinkinių saugyklų plotas yra sąlyginai mažas lyginant su bendru muziejaus patalpų plotu, todėl gali kilti pavojus muziejaus rinkinių tinkamam saugojimui; muziejuje saugomų eksponatų prieinamumas yra nepakankamas, neišnaudojamas saugomų eksponatų potencialas ir sudaromos nepakankamos sąlygos visuomenei susipažinti su saugomomis kultūros vertybėmis; muziejinių vertybių suskaitmeninimas muziejuje palyginus su kitais muziejais vyksta sparčiau; tarptautinio bendradarbiavimo galimybės išnaudojamos nepakankamai; viešosios išlaidos, tenkančios vienam apsilankymui yra pernelyg aukštos dėl nepakankamo lankytojų srauto, kurį galima būtų sieti su mažesne visuomenei pristatytų kultūros vertybių, saugomų muziejuje, dalimi, skaičiuojant nuo visų muziejaus rinkiniuose saugomų eksponatų; muziejus savo veikloje skiria nepakankamą dėmesį edukacinei veiklai. 3. Muziejaus organizuojama vidaus kontrolė, susijusi su viešaisiais pirkimais, yra pakankama, reikšmingų klaidų ar neatitikimų nenustatyta. Pateiktos rekomendacijos stiprinti muziejaus veiklą, siekiant pritraukti didesnę rėmėjų skaičių; muziejaus vadovui kreiptis į Savivaldybę dėl galimybės muziejaus rinkinių tinkamam saugojimui suteikti didesnes patalpas, kad rinkinių lokacija būtų vienoje vietoje; aktyviau vykdyti muziejuje saugomų eksponatų prieinamumą atnaujinant ekspozicijas; įvertinti muziejininkų darbo krūvį ir nustatyti minimalius reikalavimus vienam muziejininko etatui; aktyviau išnaudoti tarptautinio bendradarbiavimo galimybes rengiant parodas; siekiant sumažinti viešąsias išlaidas tenkančias vienam apsilankymui, efektyviau panaudoti turimus resursus; sparčiau kurti (atnaujinti) naujas edukacinių užsiėmimų temas, siekiant pritraukti didesnę edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičių. Į visas rekomendacijas atsižvelgta ir vadovaujamasi nuolat vykdant muziejaus veiklas.

## V SKYRIUS

### KITA SVARBI SU ĮSTAIGOS VEIKLA SUSIJUSI INFORMACIJA

2021 m. gruodžio mėn. muziejaus rinkiniai papildyti unikaliais, preliminariai datuojamais XV-XVI a., organinės kilmės (įvairūs odos gaminiai) archeologiniais radiniais, rasta vykdamas archeologinius kasinėjimus Vilniaus g. Kaune. Iš viso priimta 206 vnt. įvairių odos radinių: avalynės viršaus ir apačios detalės (tarp jų dviguba viršukraščio juostelė), peilio makščių liekanos (dekoruotos paviršiaus įpjovomis), kumštinės pirštinės liekanos, odos atraižos, dirbinių detalių atplaišos ir kt. Lietuvoje surasta vos keletas tokio pobūdžio radinių. Dažniausiai organinės medžiagos archeologinėje medžiagoje neišlieka, taigi šie radiniai, dėl fakto, kad išliko ir yra sėkmingai konservuoti, yra unikalūs visos Lietuvos archeologinėje medžiagoje.

Gegužės 20 d., pasitinkant miesto gimtadienio šventę, organizuota diskusija „Kauno vardui – 660 metų“. Tiesioginė transliacija vyko naujienų portale „Kas vyksta Kaune“ ir portalo socialinio tinklo Facebook paskyroje. Renginį vedė KMM Pilies skyriaus vedėjas dr. Jonas Vaičėnionis, dalyvavo istorikės dr. Laima Bucevičiūtė, Audinga Leliukaitė, miesto istorijos tyrinėtojas, archeologas doc. dr. Mindaugas Bertašius. Renginys sulaukė 7100 peržiūrų.

Siekiant saugoti ir populiarinti lietuvių šokio tradiciją, mokyti lietuvių liaudies šokių, ugdyti platesnį požiūrį į liaudies kultūrą ir tradicinę muziką, rugsėjo 6 d. organizuotas ypatingas renginys – „Šokanti L. Zamenhofo gatvė“. Tai buvo po ilgos karantino pertraukos lauktas išplėsto formato „Lietuviškų šokių vakaras“. Šie vakarai, tradiciškai vykstantys kiekvieno mėnesio pirmą pirmadienį, muziejuje organizuojami jau daugiau kaip dešimtmetį. Šokiai, skambant gyvai muzikai, vyko viešojoje erdvėje – pačioje L. Zamenhofo gatvėje.

Rugsėjo mėn. parengta ir Valstybės teatro šimtmečio minėjimo renginyje (rugsėjo 22 d.) Kauno valstybiniame muzikiniame teatre pristatyta skaitmeninė paroda „Valstybės teatrui – 100. Lietuviškos operos, operetės, miuziklai“ (M. ir K. Petrauskų skyriaus muziejininkai). Paroda rugsėjo-gruodžio mėn. demonstruota prieš spektaklius ir pertraukų metu, iš viso ją pamatė 5725 žiūrovai. Renginyje pristatyta ir Kauno miesto muziejaus Miko ir Kipro Petrauskų skyriaus ekspozicijos „Valstybės teatras. Tautą burianti muzika“ dalis. Eksponuoti kalbantys operos solistų K. Petrausko, A. Galaunienės, P. Olekos, A. Sodeikos ir baleto primos O. Malėjinaitės siluetai bei operos solistų kostiumų maketai. Taip pat pristatyta mobilioji programėlė „Petrauskas the RemARkable“ su papildytosios realybės funkcija.

Muziejinės veiklos vadovė, pavaduojanti direktorių



Reda Žekienė

**KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS KULTŪROS SKYRIUI PRISKIRTO (-OS) KAUNO MIESTO MUZIEJUS**

**2021 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA**

Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija	Planinis pokytis (vertinimo kriterijus, matavimo vienetas)	Planinė reikšmė	Faktinė reikšmė	Įvykdymo procentas	Komentaras
1. Bendradarbiavimas su „Kaunas 2022“ partnerystės projektuose bei kitose veiklose. Muziejus aktyviai bendradarbiavo su kitais sektoriais, kuriant ir įgyvendinant bendras veiklas, taip skatindamas miesto bei šalies įvairias visuomenės grupes aktyviau veikti kultūros ir meno srityje, dalyvauti iniciatyvose. Planuotas rodiklis ženkliai viršytas, bendradarbiavimo veiklos ir iniciatyvos išvardytos žemiau teikiamos ataskaitos grafoje „Tarpsektorinis bendradarbiavimas“.	Bendradarbiaujant su kultūros, švietimo ir mokslo įstaigomis, bendruomenėmis, nevyriausybinėmis ar verslo organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų (projektų) skaičius, vnt.	25	43	172	Metų eigoje įgyvendinta daugiau iniciatyvų nei planuota, nes organizuota daugiau renginių, vykdyta projektinių veiklų, sulaukta kitų institucijų prašymų bendradarbiauti
2. Muziejaus atnaujinimo procesai: muziejaus strategijos parengimas; Rotušės skyriaus atnaujinimas (tęstinis procesas, rezultato data priklauso nuo finansavimo); Tautinės muzikos skyriaus naujos ekspozicijos projekto rengimas (tęstinis procesas, rezultato data priklauso nuo finansavimo); Pilies skyriaus atnaujinimo gairių ir veiksmų plano parengimas; Renginių strategijos parengimas; strategijos edukacinės programos atnaujinimo gairių įgyvendinimui parengimas. Muziejaus atnaujinimo procesai vyko,	Muziejaus atnaujinimo proceso veiklų skaičius, vnt.	6	6	100	

<p>planuoti rodikliai pasiekti: parengtas Muziejaus strateginis planas 2022-2025 m.; įgyvendintas Rotušės skyriaus vidaus ekspozicijos koncepcijos sukūrimo, projekto parengimo paslaugų ir ekspozicijos įrangos įsigijimo bei įrengimo darbų antrasis etapas – parengtas ir suderintas ekspozicijos projektas; parengtas Tautinės muzikos skyriaus naujos ekspozicijos projektas, įgyvendinimo finansavimui gauti pateikta paraiška LKT, laukiama atsakymo; rengiamos Pilies skyriaus atnaujinimo gairės ir veiksmų planas, kitame etape numatyta parengti ekspozicijos atnaujinimo vizija; parengta muziejaus Renginių strategija, taip pat strategija edukacinės programos atnaujinimo gairių įgyvendinimui. Numatant atnaujinimo procesus didelis dėmesys buvo skiriamas muziejaus infrastruktūros bei teikiamų paslaugų pritaikymui įvairioms socialinėms grupėms bei žmonėms su negalia.</p>					
<p>3. Muziejaus teikiamų paslaugų ir kuriamų produktų prieinamumo didinimas – tiek fizinis, tiek virtualus. Planuotas muziejaus teikiamų paslaugų ir kuriamų produktų prieinamumo didinimas (tiek fizinis, tiek virtualus) įgyvendintas, planuotas rodiklis viršytas. Siekiant didinti fizinių ir skaitmeninių produktų bei paslaugų pasiekiamumą, buvo vykdoma aktyvi komunikacija apie muziejaus teikiamas paslaugas, kuriamus produktus bei vykdomus projektus socialiniuose tinkluose (Facebook, Instagram), žiniasklaidoje; buvo organizuojami tikslingai į auditorijas orientuoti renginiai, kuriamas aktualus muziejaus turinys, kuris sudomintų tiek fizinį, tiek virtualų lankytoją. Detalesni veiksmai nurodyti žemiau, aprašant Pagrindinę veiklą ir Paslaugų kokybę bei prieinamumą</p>	<p>Fizinių ir virtualių lankytojų skaičius, vnt.</p>	<p>80000</p>	<p>120161</p>	<p>150,20</p>	<p>Lankytojų rodiklis viršytas, nes planavimo metu buvo karantinas dėl pandemijos, muziejaus veiklos buvo apribotos, renginiai iš viso draudžiami. Tačiau muziejus rado kitų formų pasiekti lankytojus, o atlaisvinus sąlygas veikloms, aktyviai komunikauta ir teiktos kontaktinės paslaugos, kas lėmė didesnį lankytojų skaičių</p>

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas / darbas, įvykdymo informacija	Pagrindinis vertinimo kriterijus, matavimo vienetas	Planinė reikšmė	Faktinė reikšmė	Įvykdymo procentas	Sudėtinis vertinimo kriterijus, matavimo vienetas	Faktinė reikšmė	Komentaras	
<b>ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI</b>								
<p>I. Personalo valdymas</p> <p>1. Racionaliai pana naudoti žmogiškieji ištek liai muziejaus funkcijoms įgyvendinti, visi etatai užimti.</p> <p>2. Pagal poreikį at naujinti darbuotojų pareigybių aprašymai ir parengti nauji naujoms pareigybėms darbuotojų pareigybių aprašymai.</p> <p>3. Priimti nauji darbuotojai: renginių organizatorius - 1, rinkodaros specialistas - 2, muziejininkas - 2, koordinatorius - 2, kasininkas - 4, personalo ir dokumentų valdymo specialistas - 1, valytojas - 2.</p> <p>Planuoti rodikliai pasiekti:</p> <p>1. Patvirtintų pareigybių skaičius - 57 pareigybės (etatai).</p> <p>2. Neužimtų pareigybių skaičius - 0.</p> <p>3. Patvirtintų vadovaujančių darbuotojų pareigybių skaičius - 11.</p> <p>4. Patvirtintų pareigybių bendrosios veiklos srityje skaičius - 3.</p> <p>5. Patvirtintų darbininkų pareigybių bendrosios veiklos srityje skaičius - 11,25 (C ir D lygio pareigybės).</p> <p>6. Patvirtintų pareigybių</p>	Užimtų pareigybių (etatų) dalis, proc.	98,25	100	101,78	Patvirtintų pareigybių (etatų) skaičius, vnt.	57		
						Neužimtų pareigybių (etatų) skaičius, vnt.	0	
	Darbuotojų skaičius, tenkantis vienam vadovaujančiam darbuotojui, vnt.	4,18	4,18	100	Patvirtintų vadovaujančių darbuotojų pareigybių (etatų) skaičius, vnt.	11		
	Bendrosios veiklos srities darbuotojų skaičius, tenkantis vienam specialiosios veiklos srities darbuotojui, vnt.	0,33	0,33	100	Patvirtintų pareigybių (etatų) bendrosios veiklos srityje skaičius, vnt.	3		
					Patvirtintų darbininkų pareigybių (etatų) bendrosios veiklos srityje skaičius, vnt.	11,25		
					Patvirtintų pareigybių (etatų) specialiosios veiklos srityje (kultūros ir meno darbuotojai) skaičius, vnt.	42,75		
	Darbuotojų kaitos indeksas, proc.	0	17,31	17,31	Atleistų ir (ar) savo noru išėjusių darbuotojų skaičius, asm.	9	Savo noru išėjusių darbuotojų - 2. Viso atleistų 9, iš jų: 2 darbuotojai buvo	

specialiosios veiklos srityje (kultūros ir meno darbuotojai) skaičius - 42,75. 7. Atleistų ir (ar) savo noru išėjusių darbuotojų skaičius - 9. 8. Metų eigoje priimtų darbuotojų skaičius - 14. 9. Vidutinis dirbančių darbuotojų skaičius - 52					Metų eigoje priimtų darbuotojų skaičius, asm.	14	atleisti pagal LR Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo 17 str. (informaciniai pranešimai įteikti 2017 ir 2018 metais); 1 mirus darbuotojui, konstatuotas darbo sutarties pasibaigimas; 1 darbuotojas atleistas dėl nepatenkinamų išbandymo rezultatų bandomuoju laikotarpiu; 2 darbuotojai - darbuotojų prašymu; 2 darbuotojai - šalių susitarimu; 1 darbuotojas - terminuotos darbo sutarties pasibaigimas, suėjęs terminui
					Vidutinis dirbančių darbuotojų skaičius, asm.	52	
II. Kvalifikacijos tobulinimas Muziejaus darbuotojai aktyviai dalyvavo organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo seminaruose ir mokymuose specialiujų ir bendrųjų kompetencijų ugdymo srityse. Planuoti rodikliai pasiekti ir nežymiai viršyti: 1. Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius - 55 2. Išlaidos vieno darbuotojo kvalifikacijos tobulinimui - 20,91 Eur	Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis, proc.	87,72	96,49	110,00	Kvalifikacijos tobulinimui skirtų akademinį valandų skaičius, vnt.	1446,5	Visi muziejaus darbuotojai dalyvavo valstybės tarnautojų ir darbuotojų priešgaisrinės saugos mokymo programoje
					Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius, vnt.	55	
					Išlaidos vieno darbuotojo kvalifikacijos tobulinimui, Eur	20,91	
<b>FINANSAI</b>							
I. Gautos lėšos. Planuoti rodikliai pasiekti ir	Įstaigos uždirbtų metinių pajamų dalis	3,51	3,67	104,58	Įstaigos metinis biudžetas, Eur	1 129 558,09	



<p>nežymiai viršyti.</p> <p>1. Uždirbta iš mokamų paslaugų (įskaitant pajamas iš suteiktų Kultūros paso paslaugų rinkinio) - 40 311,79 Eur.</p> <p>2. Gauta pajamų už trumpalaikę ir ilgalaikę turto nuomą (nuomojant patalpas MB „Folkas“ adresu Kurpių g. 12 iki 2021-10-15 d.) - 1149,77 Eur.</p> <p>3. Gautas tikslinis finansavimas įgyvendinti kultūrinius projektus Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis („Trumpa akimirka – ilga istorija: M. Zaleskio paveikslo „Kauno vaizdas“ reikšmė Kauno miesto ikonografijai“ (4900 Eur) ir „Animuota etnomuzikinė pasaka mažiesiems“ (6200 Eur)) ir Kauno miesto savivaldybės administruojamos priemonės „01.02.02.029. Projekto „Kaunas - Europos kultūros sostinė 2022 m.“ įgyvendinimas lėšomis - projektas „Knyga apie Kauną“ (10 000 Eur). Iš viso projektinei veiklai vykdyti gauta 21 100 Eur.</p> <p>4. Gauta savivaldybės biudžeto asignavimų - 1 065 491,53 Eur.</p> <p>5. Gauta asignavimų iš dotacijų kultūros darbuotojų darbo užmokesčio fondui - 11 305 Eur.</p> <p>6. Įmokėtas į savivaldybės biudžetą įstaigos pajamų likutis - 11 300,53 Eur</p>	<p>nuo metinio įstaigos biudžeto, proc.</p>				<p>Gauti savivaldybės biudžeto asignavimai*, Eur</p>	1 065 491,53		
					<p>Gauti asignavimai iš dotacijų, Eur</p>	11 305,00		
					<p>Įstaigos metinės gautos (uždirbtos) pajamos už prekes ir paslaugas, Eur</p>	40 311,79		
					<p>Įstaigos gautos (uždirbtos) pajamos iš suteiktų Kultūros paso paslaugų rinkinio, Eur</p>	1 576,00		
					<p>Įstaigos metinės pajamos iš nekilnojamojo turto nuomos, Eur</p>	1 149,77		
					<p>Įmokėtas į savivaldybės biudžetą įstaigos pajamų likutis, Eur</p>	11 300,53		
		<p>Įstaigos pritrauktos lėšos, Eur</p>	5000	22 089,10	441,78	<p>Gautos projektinio finansavimo lėšos veiklai, Eur</p>	21 100,00	
						<p>Gauta parama pinigais, Eur</p>	141,58	
						<p>Gauta parama paslaugomis ir turto, Eur</p>	847,52	847,52 Eur partnerių parama paslaugomis gauta projektui „Animuota etnomuzikinė pasaka mažiesiems“, patvirtinta raštiškai
		<p>Įstaigos projektinio finansavimo paieškos rezultatyvumas, proc.</p>	2,5	37,5	1500	<p>Įstaigos pateiktų projektinio finansavimo paraiškų skaičius, vnt.</p>	8	Skaičiuotos tik paraiškos finansavimui gauti 2021 m. Metų pabaigoje teiktos paraiškos, kurių

							finansavimą planuojama gauti 2022 metais, neįtrauktos
					Patenkintų įstaigos pateiktų projektinio finansavimo paraiškų skaičius, vnt.	3	
					Patenkintų įstaigos pateiktų projektinio finansavimo paraiškų lėšų suma, Eur	21 100,00	
					Nepatenkintų įstaigos pateiktų projektinio finansavimo paraiškų lėšų suma, Eur	72 021,00	
II. Išlaidos 1. Visos išlaidos buvo suplanuotos ir stebimos, kad nebūtų viršytas gautas finansavimas ir uždirbtos lėšos. Kreditorinis įsiskolinimas metų pabaigoje liko tik už dalį gruodžio mėn. gautų paslaugų, kadangi sąskaitos už jas buvo pateiktos 2022 metų pirmosiomis dienomis. 2. Valstybės biudžeto lėšos infrastruktūros ir turto atnaujinimo projektams neplanuotos. Beveik visi planuoti rodikliai pasiekti. 1. Įstaigos darbuotojų darbo užmokesčiui - 875 643,23 Eur (iš jų valstybės dotacija - 11 305). 2. Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto išlaikymui (komunalinėms, valymo ir pastatų ir juose esančių įrenginių techninio aptarnavimo - Kauno rotušės bokšto laikrodžio, WC sistemos Kauno pilyje, lifto ir	Per ataskaitinius metus panaudotų asignavimų dalis nuo patvirtintų metinių asignavimų, proc.	103,68	98,26	94,77	Metinės įstaigos išlaidos, Eur	1 035 291,25	Įstaigos išlaidos buvo mažesnės nei patvirtinti įstaigos metiniai asignavimai, nes nebuvo gautas steigėjo pritarimas pirkti J. Gruodžio namo techninio projekto rengimo paslaugas, kitų išlaidų nebuvo dėl ilgų viešųjų pirkimų procedūrų ir žmogiškųjų išteklių šiems pirkimams atlikti trūkumo
					Patvirtinti įstaigos metiniai asignavimai, Eur	1 053 612,53	Skaičiuojant planinio rodiklio reikšmę buvo padaryta techninė klaida - neįskaičiuotos pajamos už prekes, paslaugas ir patalpų nuomą (1007622+37040,53=1 044662,53). Planinio rodiklio reikšmė turėjo būti lygi 100 proc.

<p>pavojingų įrenginių, patalpų apaugos bei apsauginės ir priešgaisrinės signalizacijos, dujinio katilo K. Petrausko g. 31 priežiūros - paslaugoms) - 57 344,33 Eur.</p> <p>3. Įstaigos materialiojo turto paprastajam remontui - 12 196,43 Eur.</p> <p>4. Įstaigos valdomo transporto priemonių išlaikymui (kurui, privalomam civilinės atsakomybės draudimui, techninei apžiūrai ir transporto priemonių remontui) - 2753,73 Eur.</p> <p>5. Kilnojamųjų kultūros vertybių įsigijimui (siekiant įsigyti išliekamąją istorinę, archeologinę, etnografinę, mokslinę, meninę ar kitokią kultūrinę vertę Kauno miestui turinčių eksponatų ekspozicijoms ir parodoms) - 2981 Eur.</p> <p>6. Įstaigos ilgalaikiam turtui (didelės raiškos A3 formato skeneriui, muziejaus eksponatams saugykloje adresu Baltų pr. 53 reikalingoms brėžinių spintos A1 dydžio spaudiniams, reprezentaciniam muziejaus lauko renginių inventoriui) įsigyti - 6784 Eur.</p> <p>7. Įstaigos darbuotojų kvalifikacijai tobulinti (privalomoms civilinės saugos pratyboms bei personalo valdymo kvalifikacijai kelti) - 1150 Eur.</p> <p>8. Įstaigos darbuotojų komandiruotėms - 710,60 Eur.</p> <p>9. Patvirtinta metinių savivaldybės biudžeto asignavimų - 1 017 496 Eur.</p>					Metinės įstaigos išlaidos darbo užmokesčiui, Eur	875 643,23	Metų pabaigoje darbo užmokesčio fondas padidintas 9300 Eur.
	Metinės įstaigos išlaidos bendrosios veiklos srities darbuotojų darbo užmokesčiui, Eur	63 662,14					
	Metinės įstaigos išlaidos bendrosios veiklos srities darbininkų darbo užmokesčiui, Eur	95 229,66					
	Metinės įstaigos išlaidos specialiosios veiklos srities (kultūros ir meno) darbuotojų darbo užmokesčiui, Eur	716 751,43					
	Metinės įstaigos valdomo nekilnojamojo turto išlaikymo išlaidos, Eur	57 344,33					
	Metinės įstaigos materialiojo turto paprastojo remonto išlaidos, Eur	12 196,43					
	Metinės įstaigos transporto priemonių išlaikymo išlaidos, Eur	2 753,73					
	Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų kvalifikacijai tobulinti, Eur	1 150,00					

<p>10. Panaudota savivaldybės biudžeto asignavimų metinėms įstaigos išlaidoms - 1 011 559,72 Eur.</p> <p>11. Patvirtinta asignavimų iš įstaigos įmokų pajamų metinėms įstaigos išlaidoms - 36 690,53 Eur (iš jų įmokų iš praėjusių metų likučio - 11 300,53 Eur).</p> <p>12. Panaudota asignavimų iš įstaigos įmokų pajamų metinėms įstaigos išlaidoms - 23 850,15 Eur</p>					Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų komandiruotėms, Eur	710,60	Dėl pandemijos nemažai susitikimų ir kvalifikacijos kėlimo renginių vyko elektroninėje erdvėje, tad sunaudota mažiau lėšų komandiruotėms
					Metinės išlaidos ilgalaikiam turtui įsigyti, Eur	7 870,22	
	Per ataskaitinius metus panaudotų biudžeto asignavimų dalis nuo patvirtintų metinių biudžeto asignavimų, proc.	104,8	99,42	94,86	Patvirtinti savivaldybės biudžeto asignavimai, Eur	1 017 496,00	Skaičiuojant planinio rodiklio reikšmę buvo padaryta techninė klaida - neįskaičiuotos pajamos už prekes, paslaugas ir patalpų nuomą (1007622+37040,53=1 044662,53). Planinio rodiklio reikšmė turėjo būti lygi 100 proc.
					Panaudoti biudžeto asignavimai metinėms įstaigos išlaidoms, Eur	1 011 559,72	Panaudoti ne visi biudžeto asignavimai, nes nebuvo gautas steigėjo pritarimas pirkti J. Gruodžio namo techninio projekto parengimo paslaugą
	Per ataskaitinius metus panaudotų asignavimų iš įstaigos įmokų pajamų dalis nuo patvirtintų asignavimų iš įstaigos įmokų pajamų, proc.	100	65,00	65,00	Patvirtinti asignavimai iš įstaigos įmokų pajamų metinėms įstaigos išlaidoms, Eur	36 690,53	
					Panaudoti asignavimai iš įstaigos įmokų pajamų metinėms įstaigos išlaidoms, Eur	23 850,15	Dalies asignavimų panaudoti nepavyko dėl ilgų viešųjų pirkimų procedūrų ir žmogiškųjų išteklių šiems pirkimams atlikti trūkumo

TURTAS

<p>I. Nekilnojamo turto valdymas</p> <p>1. Vykdyta nuolatinė Muziejaus pastatų/patalpų ir kitų inžinerinių statinių bei inžinerinių sistemų priežiūra.</p> <p>2. Atlikti elektros instaliacijos bei apšvietimo įrenginių montavimo darbai patalpoje 1-5 adresu L. Zamenhofo g. 6, Kaunas (patalpos pritaikymas darbo kabinetui).</p> <p>3. Atlikti balkono remonto darbai adresu L. Zamenhofo g. 8, Kaunas.</p> <p>4. WC patalpa pritaikyta neįgaliųjų poreikiams adresu K. Petrausko g.31, Kaunas.</p> <p>5. Atlikti pastato Pilies g. 17 medinių grindų dažymo bei lakavimo darbai.</p>	Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto 1 kv. m išlaikymo kaina, Eur	16,44	13,10	79,69	Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto bendras plotas, kv. m	4376,88	
	Pagrindinėms įstaigos funkcijoms vykdyti naudojamo nekilnojamojo turto ploto dalis, proc.	61,36	84,51	137,73	Pagrindinėms įstaigos funkcijoms vykdyti naudojamo įstaigos valdomo nekilnojamojo turto plotas, kv. m	2612,58	Skaičiuojant planinio rodiklio reikšmę buvo padaryta techninė klaida. Planinio rodiklio reikšmė turėjo būti lygi 84,51 proc.
					Kitos paskirties įstaigos valdomo nekilnojamojo turto, kuris būtinas pagrindinėms įstaigos funkcijoms vykdyti, plotas, kv. m	1086,3	
					Kitos paskirties įstaigos valdomo nekilnojamojo turto, kuris nėra būtinas pagrindinėms įstaigos funkcijoms vykdyti, plotas, kv. m	678	
					Kiti įstaigos valdomi inžineriniai statiniai, vnt.	15	
					Įstaigos išsinuomoto nekilnojamojo turto plotas, Kv. m	0	
	Įstaigos išnuomoto nekilnojamojo turto ploto dalis, proc.	0,88	0,88	99,96	Įstaigos išnuomoto nekilnojamojo turto plotas, Kv. m	38,5	
					Įstaigos išnuomoto nekilnojamojo turto, naudojamo su įstaigai pavestų funkcijų vykdymu susijusiai veiklai, plotas, Kv. m	38,5	

					Įstaigos išnuomoto nekilnojamojo turto, naudojamo su įstaigai pavestų funkcijų vykdymu nesusijusiai veiklai, plotas, Kv. m	0	
	Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto kabinetinis plotas tenkantis vienam įstaigos darbuotojui, kv. m	6,41	6,41	100	Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto kabinetinis plotas, Kv. m	365,61	
II. Kilnojamo turto valdymas 1. Užtikrintas transporto priemonių panaudojimas muziejinės veiklos funkcijoms vykdyti (muziejinių eksponatų, apšvietimo, garso įrangos, parodų įrangos pervežimui, išvykoms į edukacinius užsėmimus Kaune ir visoje Lietuvoje). 2. Vykdyta nuolatinė transporto priemonių techninė priežiūra. 3. Muziejaus transporto priemonės apdraustos privalomuoju valdytojų civilinės atsakomybės draudimu.	Vidutinės išlaidos tenkančios vienam tarnybine transporto priemone nuvažiuotam kilometrui, Eur	0,32	0,28	88,52	Įstaigos naudojami tarnybiniai lengvieji automobiliai bei kitos paskirties transporto priemonės, vnt.	2	
					Įstaigos naudojamų automobilių bei kitų transporto priemonių metinė nuvažiuotų kilometrų suma, kv. m	9721	Nuvažiauta mažiau kilometrų, nei planuota, nes dėl pandemijos sumažėjo komandiruočių skaičius
<b>PAGRINDINĖ VEIKLA - kultūra</b>							
I. Apsilankymai Planuoti rodikliai pasiekti ir ženkliai viršyti.	Lankytojų skaičius, asm.	20000	49984	249,92	Lankytojų skaičius įstaigos organizuotuose renginiuose, asm.	18724	Lankytojų rodiklis viršytas, nes planavimo metu buvo karantinas dėl pandemijos,

<p>Siekiant į muziejų pritraukti lankytojus, buvo vykdoma aktyvi komunikacija apie muziejaus teikiamas paslaugas, kuriams produktus bei vykdomus projektus socialiniuose tinkluose (Facebook, Instagram), žiniasklaidoje.</p> <p>Buvo organizuojami tikslingai į auditorijas orientuoti renginiai, kuriams aktualus muziejaus turinys, kuris sudomintų tiek fizinį, tiek virtualų lankytoją.</p> <p>Teiktos, kurtos naujos paslaugos / produktai vartotojams. Detaliau žr. grafoje „Paslaugos“.</p>					Lankytojų su negalia skaičius, asm.	340	<p>muziejaus veiklos buvo apribotos, renginiai iš viso draudžiami. Tačiau muziejus rado kitų formų pasiekti lankytojus, o atlaisvinus sąlygas veikloms, aktyviai komunikuota ir teiktos kontaktinės paslaugos, kas lėmė didesnę lankytojų skaičių</p>	
					Virtualių renginių žiūrovų skaičius, asm.	9759		
					Audiovizualinių skaitmeninių kultūros ir meno produktų žiūrovų skaičius, asm.	6620		
					Virtualių lankytojų skaičius, asm.	70177		
					Pavienių lankytojų skaičius, asm.	14881		
		Nemokamai apsilankiusių lankytojų dalis, proc.	72,5	56,83	78,38	Bendras parduotų bilietų skaičius, vnt.	14749	<p>Dėl pandemijos ir veiklos apribojimų nevyko tokios nemokamo lankymo dienos kaip Vasario 16 bei Muziejų naktis, todėl nemokamų lankytojų sulaukta mažiau</p>
					Parduotų bilietų su nuolaida skaičius, vnt.	8640		
					Nemokamai apsilankiusių lankytojų skaičius, asm.	28405		
					Nemokamai apsilankiusių lankytojų skaičius nemokamo lankymo dienomis, asm.	1944		

<p>II. Kūrybinė veikla</p> <p>Per metus planuota suorganizuoti 70 renginių, suorganizuota 94, iš kurių 25 - virtualūs, nes dėl pandeminės situacijos metų pradžioje renginiai buvo draudžiami.</p> <p>6 renginiai buvo įtraukti į Kauno miestui svarbių renginių eilutę ir jiems skirtas specialus finansavimas, jie visi suorganizuoti: 1) Atminimo vakaras M. Gimbutienės 100-osioms gimimo metinėms; 2) Tarptautinis kanklių muzikos festivalis „Kanklės mano rankose“; 3) Vieša paskaita-diskusija, skirta Kauno totoriams; 4) Renginys, skirtas Kauno vardo paminėjimo 660 metų sukakčiai Kauno pilyje; 5) Šokanti L. Zamenhofo gatvė (2 renginiai); 6) X erdvės renginių ciklas (10 jaunimo auditorijai skirtų renginių per metus).</p> <p>Muziejuje organizuoti kiti renginiai: Šeimadieniai (edukacinio pobūdžio renginiai, orientuoti į šeimas), renginiai Trečiojo amžiaus universiteto Istorijos fakulteto klausytojams (renginiai senjorų auditorijai), projekto „Prieš 100“ metų pristatymai (moksleivių ir pedagogų auditorijai), postolkloro</p>	<p>Įstaigos suorganizuotų renginių, kūrybinių veiklų skaičius, vnt.</p>	70	94	134,29	<p>Įstaigos renginių skaičius, vnt.</p>	94	<p>Metų eigoje organizuota daugiau renginių nei planuota, nes I ketv., kol buvo draudžiamos kontaktinės veiklos, organizoti virtualūs renginiai, o atlaisvinus griežtus pandeminius ribojimus, stengtasi į muziejų pritraukti kuo daugiau lankytojų, pasiūlyti įvairesnių veiklų.</p>
	<p>Specializuotų renginių dalis įstaigos renginių kiekyje, proc.</p>	30	27,66	92,20	<p>Įstaigos specializuotų renginių skaičius, vnt.</p>	16	<p>Planuotas rodiklis (21) nepasiektas, nes neįvyko 7 specialūs užsiėmimai Žmonių su negalia mėnesio proga - jie organizuoti ir skelbti, tačiau į šiuos užsiėmimus tikslinė auditorija nesusirinko</p>
	<p>Kauno miestui svarbių renginių skaičius, vnt.</p>	6	6	100	<p>Renginių skaičius viešose miesto erdvėse, vnt.</p>	1	



<p>renginiai, aktualios istorinės diskusijos, tadiniai šokių vakarai, muziejaus veikla pristatyta išorės renginiuose. Per metus surengta 16 specializuotų renginių ir edukacinių veiklų: senjorams skirti renginiai - paskaitos (TAU) ir edukacinės veiklos Senjorų mėnesio proga; vaikų vasaros stovykla, orientuota į socialinę atskirtį patiriančius vaikus; asmenims su negalia pritaikyti renginiai Laimės dienos proga, animuotos muzikinės pasakos pristatymai klausos negalią turintiems vaikams; organizuoti specialūs užsiėmimai Žmonių su negalia mėnesio proga, tačiau į šiuos užsiėmimus tikslinė auditorija nesusirinko, todėl planuotas rodiklis (21) nepasiektas.</p>					<p>Renginių skaičius įstaigos ir kitų įstaigų patalpose, vnt.</p>	<p>5</p>	
<p>III. Kultūrinės edukacijos veikla</p> <p>Organizuojant kultūrinės edukacijos veiklą, muziejaus lankytojams siūlomi 34 užsiėmimai: 26 teminiai edukaciniai užsiėmimai ir 8 teminės ekskursijos. Ir edukaciniai užsiėmimai, ir ekskursijos yra pritaikyti atskiroms amžiaus grupėms - ikimokyklinukams (5), pradinukams (15), 5-8 kl. (20) ir 9-12 kl. (22) moksleiviams, suaugusiems (14); tai pat dalis užsiėmimų gali būti pritaikyta skirtingas negalias turintiems žmonėms (10), užsienio turistams (10).</p>	<p>Edukacinių programų dalyvių skaičius, asm.</p>	<p>3000</p>	<p>8711</p>	<p>290,37</p>	<p>Edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičius, asm.</p>	<p>6043</p>	<p>Muziejaus edukacinėje programoje - ekskursijose ir edukaciniuose užsiėmimuose - dalyvavo daugiau dalyvių nei planuota, nes atlaisvinus pandeminius suvaržymus aktyviai į užsiėmimus registravosi mokyklos, ekskursijas užsisakinėjo miesto svečiai, taip pat muziejus, norėdamas pasiekti kuo daugiau lankytojų, organizavo atvirus užsiėmimus</p>
<p>Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių vaikų ir mokinių skaičius, asm.</p>	<p>4642</p>	<p>Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių senjorų skaičius, asm.</p>	<p>18</p>	<p>Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių asmenų, turinčių negalią, skaičius, asm.</p>	<p>6</p>		

<p>Per metus užsiėmimas apie liaudies instrumentus, vedamas TM skyriuje, pritaikytas vesti nuotoliu; pradėtas kurti naujas orientacinis žaidimas Rotušės skyriuje, baigtas 2022 m pradžioje. Kalėdiniu laikotarpiu parengtos kalėdinės dirbtuvėlės, vykdytos Šeimadienio Rotušės skyriuje metu gruodžio mėn.</p> <p>Dauguma užsiėmimų ir ekskursijų vesta muziejaus erdvėse (615 vnt.), 10 užsiėmimų pravesta užsakovų patalpose</p>						Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių kitų asmenų skaičius, asm.	1377	įvairioms lankytojų grupėms, vasaros metu ypatingas dėmesys skirtas vaikų užimtumui muziejuje
						Siūlomų edukacinių užsiėmimų programų skaičius, vnt.	34	
						Naujų edukacinių užsiėmimų programų skaičius, vnt.	0	Nors per metus nesukurta nė viena nauja programa, užsiėmimas apie liaudies instrumentus, vedamas TM sk., pritaikytas vesti nuotoliu; pradėtas kurti naujas orientacinis žaidimas Rotušės sk., baigtas 2022 m pr. Kalėdiniu laikotarpiu parengtos kalėdinės dirbtuvėlės, vykdytos Šeimadienio Rotušės sk. metu gruodžio mėn.
						Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius, vnt.	417	
						Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų vaikams ir mokiniams, skaičius, vnt.	233	
						Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų senjorams, skaičius, vnt.	2	

					Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų asmenims, turintiems negalią, skaičius, asm.	0	Gruodžio mėn. organizuoti ir skelbti 7 užsiėmimai, specialiai skirti negalią turintiems žmonėms. Tačiau neįvyko, nes neužsiregistravo ir neatvyko nė vienas asmuo.
					Surengtų specializuotų edukacinių užsiėmimų, skirtų įvairioms pažeidžiamoms grupėms, skaičius, asm.	10	
					Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų kitiems asmenims, skaičius, vnt.	172	
					Ekskursijų dalyvių skaičius, asm.	2668	
					Ekskursijose dalyvavusių vaikų ir mokinių skaičius, asm.	1439	
					Ekskursijose dalyvavusių senjorų skaičius, asm.	247	
					Ekskursijose dalyvavusių asmenų, turinčių negalią, skaičius, asm.	24	
					Ekskursijose dalyvavusių kitų asmenų skaičius, asm.	958	

					Organizuotų ekskursijų skaičius, vnt.	208		
<p>IV. Muziejaus rinkiniai</p> <p>Muziejaus rinkiniai papildyti 3015 vnt. eksponatų, iš kurių pirkti 85 vnt. (suma 2978 Eur), dovanoti 2930 vnt. (vertė 19237,99 Eur).</p> <p>Muziejaus rinkiniai tyrinėti, mokslinio inventorinimo rodiklis ženkliai viršytas, muziejaininkai rengė publikacijas žiniasklaidai, rengė virtualų turinį apie muziejuje saugomus eksponatus bei muziejaus veiklas Virtualaus muziejaus platformai (virtualus.kaunomuziejus.lt), skaitė paskaitas renginiuose, pranešimus mokslinėse konferencijose.</p> <p>Išleistas didelio susidomėjimo sulaukęs muziejaus fondus populiarinis leidinys „Kaunas Stanislovo Lukošiaus akimis: Pasivaikščiavimas po pradingusį miestą“; taip pat parengtas ir išleistas elektroninis muziejaus organizuotoje konferencijoje skaitytų pranešimų pagrindu parengtas straipsnių rinkinys „Lietuvos muzikos paveldo tyrimai. Lietuvos kompozitorių sąjungos Kauno skyrius“.</p> <p>Muziejaus skyriuose organizuotos tiek išorės (15), tiek pačių muziejaininkų rengtos (10)</p>	Visuomenei pristatyta muziejaus rinkinio dalis, proc.	2,26	3,18	140,83	Muziejaus rinkiniuose saugomų eksponatų skaičius, vnt.	96551	Eksponuota daugiau nei planuota eksponatų, nes surengta daugiau parodų, taip pat skolinta kitų muziejų rengiamoms parodoms bei ekspozicijoms	
					Įsigytų eksponatų skaičius, vnt.	3015		
					Eksponuotų muziejaus rinkiniuose saugomų eksponatų skaičius, vnt.	3073		
						Išleistų muziejaus rinkinius populiariančių leidinių skaičius, vnt.	2	
						Mokslinių publikacijų skaičius, vnt.	2	
						Mokslo populiarinimo publikacijų skaičius, vnt.	27	
						Moksliskai ištyrinėtų ir aprašytų LIMIS sitemoje eksponatų skaičius, vnt.	1121	
						Paskaitų ar mokslinių pranešimų rengimas ir skaitymas, vnt.	27	
		Surengtų parodų skaičius, vnt.	18	30	166,67	Surengtų parodų muziejuje skaičius, vnt.	25	Surengta daugiau nei planuota parodų Rotušės skyriuje, nes jo uždarymas remontui nukeltas į 2022 m.

<p>parodos; 5 muziejaus rengtos parodos eksponuotos kitose institucijose Lietuvoje. Itin daug lankytojų (5725) sulaukė muziejaus rengta skaitmeninio formato paroda, skirta Valstybės teatro šimtmečiui, demonstruota Kauno valstybinio muzikinio teatro foje prieš spektaklius ir pertraukų metu nuo rugsėjo pab. iki gruodžio pab.</p>					Surengtų parodų kitur Lietuvoje skaičius, vnt.	5	pradžią - buvo reikalinga užpildyti erdves ir pasiūlyti lankytojams kokybišką skyriaus lankymą
	Tikraja verte įvertintų muziejaus rinkiniuose saugomų eksponatų dalis, proc.	60,34	64,31	106,58	Pervertintų tikraja verte muziejaus rinkiniuose saugomų eksponatų skaičius, vnt.	28792	Pirmąjį metų ketvirtį, kol buvo draudžiamos kontaktinės veiklos, daugiau dėmesio buvo galima skirti eksponatų vertinimui
					Įvertintų tikraja verte muziejaus rinkiniuose saugomų eksponatų skaičius, vnt.	62100	
	Būtino konservuoti ir restauruoti muziejaus rinkinio dalis, proc.	0,3	0,3	100	Konservuotų eksponatų skaičius, vnt.	1	
					Restauruotų eksponatų skaičius, vnt.	0	
					Būtinų konservuoti ir restauruoti muziejaus rinkiniuose saugomų eksponatų skaičius, vnt.	277	
	<p>V. Skaitmeninimas</p> <p>Muziejus itin didelį dėmesį skiria saugomų eksponatų skaitmeninimui ir jų talpinimui nacionalinėje duomenų bazėje LIMIS, todėl visi planuoti rodikliai pasiekti ir ženkliai viršyti.</p> <p>Ženkliai viršytas suplanuotas suskaitmeninti kultūros paveldo objektų skaičius, dėl to pateikta</p>	Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius, tenkantis vienam objektui, vnt.	5,06	13,09	258,70	Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius iš viso, vnt.	30129
Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius, vnt.						8609	
Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius, vnt.						394676	

<p>daugiau duomenų LIMIS, kas užtikrina informacijos apie muziejaus rinkinius prieinamumą visuomenei. Tai atspindi ženkliai viršytas suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius, tenkantis vienam objektui.</p> <p>Per metus parengta 15 virtualių parodų, kuriose pristatomi muziejaus fonduose saugomi eksponatai. Virtualios parodos pasiekiamos Virtualaus muziejaus platformoje <a href="http://virtualus.kaunomuziejus.lt">virtualus.kaunomuziejus.lt</a></p>					LIMIS portale prieinamų suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius iš viso, vnt.	23364	virtualioje erdvėje, todėl ir suskaitmenintų bei skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius, tenkantis vienam objektui, pasiektas didesnis nei planuota
					VEPIS sistemoje prieinamų suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius, vnt.	676	
					Atvirąją turinio licenciją paženklintų suskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius, vnt.	23364	
					Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų, kurių skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir ženklavimo kokybė atitinka ne žemesnę kaip trečią duomenų kokybės kategoriją, skaičius, vnt.	23364	
					Surengtų virtualių parodų skaičius, vnt.	15	

#### PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

I. Paslaugos	Teikiamų, sukurtų naujų paslaugų ir / ar produktų skaičius, vnt.	42	68	161,90	Sukurtų naujų e. paslaugų ir / ar e. produktų skaičius, vnt.	38	Siekiant pritraukti kuo didesnę lankytojų auditoriją, atsižvelgiant į pandemijos įtaką ir lankytojų poreikius, siekta sukurti ir teikti naujų produktų ir
					Teikiamų e. paslaugų ir/ar e. produktų skaičius, vnt.	42	
Sukurta 38 vnt. naujų e. paslaugų							

<p>ir/ar e. produktų: 15 virtualių parodų, 8 istorinės paskaitos, 1 el. leidinys, 1 animacinis filmukas (animuota etno muzikinė pasaka vaikams), 5 liaudies muzikantų istorijos (vaizdo siužetai), 4 „X erdvės pokalbiai“, 2 edukacinės kūrybinės dirbtuvės, „Kauniečio viktorina“ - visi šie produktai/paslaugos pasiekiami vartotojui internetinėje erdvėje; 1 naujai sukurtas nuotolinis edukacinis užsiėmimas vykdomas pagal užsakymą. Sukurta 30 vnt. naujų fizinių paslaugų ir/ar produktų: 1 leidinys, 26 naujos parodos (25 muziejaus skyrių erdvėse, 1 sukurta ir demonstruota Kauno valstybiniame muzikiniame teatre), 3 integruotos pamokos. Kaip ir buvo planuota, neįrengta ir neatnaujinta nė viena ekspozicija, tačiau planuoti darbai šioje srityje vykdyti ir įgyvendinti: - Įgyvendintas Rotušės skyriaus vidaus ekspozicijos koncepcijos sukūrimo, projekto parengimo paslaugų ir ekspozicijos įrangos įsigijimo bei įrengimo darbų antrasis etapas – parengtas ir suderintas ekspozicijos projektas. - Parengta Tautinės muzikos ekspozicijos (Zamenhofo g. 12, I aukšto) koncepcija; kartu su „Gluk Media“ parengtas ekspozicijos projektas (vizualizacija, detalūs brėžiniai, įrengimo sąmata). - Pateikta paraiška Lietuvos kultūros tarybai ir laukiama atsakymo, ar bus gautas finansavimas Tautinės muzikos ekspozicijos projektui įgyvendinti</p>					Sukurta naujų fizinių paslaugų ir / ar produktų skaičius, vnt.	30	<p>paslaugų. Kol buvo ribojama kontaktinė veikla, siekta pasiūlyti kuo daugiau e. produktų ir paslaugų, o atlaisvinus ribojimus didelis dėmesys skirtas ir fiziniams produktams / paslaugoms, sukurta daugiau parodinių erdvių lankytojams</p>
					Teikiamų fizinių paslaugų ir/ar produktų skaičius, vnt.	76	
					Asmenims, turintiems negalią, pritaikytų paslaugų skaičius, vnt.	12	
					Suteiktų neformalaus vaikų ugdymo paslaugų, skaičius, vnt.	4	
<p>Suteiktų paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, dalis nuo Teikiamų fizinių paslaugų ir / ar produktų skaičiaus, proc.</p>	57,89	88,16	152,29	Bendras paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, skaičius, vnt.	20	<p>Muziejus aktyviai siūlo savo edukacinius užsiėmimus į Kultūros paso paslaugų rinkinį, kasmet teikia naujas paraiškas patvirtinti programas. Atlaisvinus pandeminius ribojimus, mokyklos ėmė aktyviai naudotis Kultūros paso paslauga, todėl planinis rodiklis viršytas</p>	
				Suteiktų paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, skaičius, vnt.	67		
				Kultūros paso lankytojų (dalyvių) skaičius, asm.	1391		
<p>Atnaujintų ar naujai įrengtų muziejaus ekspozicijų skaičius, vnt.</p>	0	0	100	Atnaujintų muziejaus ekspozicijų skaičius, vnt.	0		
				Naujai įrengtų muziejaus ekspozicijų skaičius, vnt.	0		

<p>II. Tarptautiškumas</p> <p>Planuoti rodikliai įgyvendinti ir viršyti.</p> <p>Suorganizuotas tradicinis (VI) tarptautinis kanklių festivalis „Kanklės mano rankose“ (dėl epidemiologinės situacijos, kaip planuota, vyko nuotolinis, tik konferencijos formatais), kur be Lietuvos dalyvių pranešimus skaitė 4 užsienio lektoriai iš: University of Bourgogne-Franche-Comté / Burgundija-Franš-Kontė universiteto, Prancūzija-Suomija; Business Competence Center / Verslo kompetencijų centro, Latvija; Sankt Peterburgo sr. lietuvių etninės kultūros klubo „Vyturėlis“, Rusija bei Estijos muzikos ir teatro akademijos. MKP sk. muziejininkai konsultavo International Centre for Litvak Photography įkūrėją Richard Schofield jo vykdomame projekte „A Year with Sleeping Ghosts“.</p> <p>KMM atstovai dalyvavo tyrime „Practices and Challenges of Mnemonic Pluralism in Baltic History Museums“ .</p> <p>Vyr. fondų saugotoja teikė konsultacijas Cesio (Latvija) istorijos ir meno muziejaus Naujoje pilyje vyr. fondų saugotojai apie muziejaus skaitmenines kolekcijas bei skaitmenizavimo procesus Lietuvoje, rengiant pranešimą Latvijos muziejininkų seminare</p>	<p>Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina (-o) arba dalyvauja (-o) įgyvendinant įstaiga, skaičius, vnt.</p>	2	4	200	<p>Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina (-o) įstaiga, skaičius, vnt.</p>	1		
		<p>Tarptautinių projektų veiklų, kurias įgyvendina (-o) įstaiga arba kuriuose dalyvauja (-avo), skaičius, vnt.</p>				<p>Tarptautinių projektų Lietuvoje ir užsienyje, kuriuose dalyvauja (-o) įstaiga, skaičius, vnt.</p>	0	
						<p>Įstaigos tarptautinių partnerių skaičius, vnt.</p>	3	Sulaukta neplanuotų prašymų konsultuoti tarptautiniuose projektuose
						<p>Įstaigos narystės tarptautinėse organizacijose skaičius, vnt.</p>	0	
		<p>Tarptautinių organizacijų, kurių narė įvairiomis formomis yra įstaiga, skaičius, vnt.</p>	1	1	100	<p>Tarptautinių darbo grupių, kurių ekspertinėse veiklose dalyvavo įstaigos darbuotojai, skaičius, vnt.</p>	1	
						0		



<p>„Skaitmeninis turinys muziejaus kolekcijoje“, kuris vyko 2021-05-24 Rygoje. Muziejus yra tarptautinės asociacijos - The Association of Castles and Museums around the Baltic Sea - narys. Pilies sk. vedėjas yra šios asociacijos valdybos narys, Lietuvos atstovas.</p>							
<p>III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas</p> <p>Organizuojant muziejaus veiklas bendradarbiauta su įvairiomis įstaigomis bei organizacijomis. Su kitomis kultūros įstaigomis įgyvendinta 17 iniciatyvų, pvz., su LMA ir ICOM-LT dalyvauta projekte "Lietuvos muziejų fenomenai" ir nufilmuoti 3 epizodai, pristatantys muziejaus eksponatus; su Kauno menininkų namais parengtas protmūšis „Kauno kultūros protmūšis“; su Kauno menininkų namais bendradarbiauta ir viešinant muziejaus rengtą „Kauniečio</p>	<p>Bendradarbiavimas su kultūros, švietimo ir mokslo įstaigomis, bendruomenėmis, nevyriausybinėmis ar verslo organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų (projektų) skaičius, vnt.</p>	25	43	172	<p>Bendradarbiaujant su kitomis kultūros įstaigomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius, vnt.</p> <p>Bendradarbiaujant su švietimo ir mokslo įstaigomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius, vnt.</p> <p>Bendradarbiaujant su bendruomenėmis įgyvendintų iniciatyvų skaičius, vnt.</p>	17  12  0	<p>Metų eigoje įgyvendinta daugiau iniciatyvų nei planuota, nes organizuota daugiau renginių (pirmoje metų pusėje - daugiau virtualių, nes galiojo pandeminiai apribojimai), vykdyta projektinių veiklų, sulaukta kitų institucijų prašymų bendradarbiauti</p>

<p>viktoriną“, skirtą Kauno gimtadieniui; rengiant parodas bendradarbiauta su Kauno valstybiniu muzikiniu teatru, su Kauno valstybine filharmonija, Kauno kultūros centru, VšĮ „Šviesos Raštas“ ir kt.; su VšĮ „Kaunas2022“ bendradarbiauta įgyvendinat projektines veiklas - rengiant knygą apie Kauno istoriją bei parodą apie Vilnių ir Kauną (kartu su MO muziejumi); su Panevėžio kraštotyros muziejumi bei Lietuvos medicinos ir farmacijos muziejumi bendradarbiauta skaitant paskaitas; su Martyno Mažvydo biblioteka bendradarbiauta dalyvaujant kultūrinės edukacijos forume „Kultūra atrakinta“ ir kt. Su švietimo ir mokslo įstaigomis įgyvendinta 12 iniciatyvų, pvz., organizuoti 2 koncertai bendradarbiaujant su VDU Muzikos akademija ir 1 koncertas bendradarbiaujant su Kauno J. Naujalio muzikos gimnazija; su KTU Architektūros ir urbanistikos tyrimų centru, rengiant albumą „Kaunas Stanislovo Lukošiaus žvilgsniu: pasivaikščiojimas po pradingusį miestą“; organizuojant istorines paskaitas bendradarbiauta su VDU bei LSMU; su „Erudito licėjumi“ bendradarbiauta rengiant integruotas pamokas bei pristatant muziejaus edukacinę programą; su Kauno bei Kauno rajono lopšeliais-darželiais bendradarbiauta pristatant muziejaus kurtą animuotą etnomuzikinę pasaką ir kt.</p>					<p>Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius, vnt.</p>	4	
					<p>Bendradarbiaujant su verslo organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius, vnt.</p>	8	
					<p>Jungtinių parodų su kitais Lietuvos muziejais skaičius, vnt.</p>	2	
					<p>Paskolintų kultūros vertybių skaičius, vnt.</p>	90	
					<p>Pasiskolintų kultūros vertybių skaičius, vnt.</p>	1009	

<p>Įvairios iniciatyvos įgyvendintos bendradarbiaujant su tokiomis nevyriausybinėmis organizacijomis kaip Trečiojo amžiaus universitetas, Lietuvos šeimų, auginančių kurčius ir neprisigirdinčius vaikus, bendrija „Pagava“, Lietuvos kompozitorių sąjungos Kauno skyriumi, Lietuvos muziejų asociacija. Muziejus bendradarbiavo ir su verslo organizacijomis, iniciatyvos įgyvendintos kartu su UAB „Uriga“ ir su UAB „Biržų duona“, kavine „Folkas“, Kauno pramonininkų konfederacija, „Škoda Lietuva“, MB „Kas vyksta Kaune“, portalu „15 min“, dienraščiu „Kauno diena“.</p>							
<p>IV. Rinkodara</p> <p>Iki 2021 m. antrosios pusės muziejuje nebuvo rinkodaros specialisto, todėl lankytojų tyrimai nebuvo atliekami. Įdarbinus tokį specialistą lankytojų aplausos jau suplanuotos, rengiama rinkodaros strategija. Planuota, kad muziejaus administruojamų paskyrų socialiniuose tinkluose sekėjų skaičius ataskaitinių metų pabaigoje bus 12500 (žm.) Siekiant šio rodiklio buvo vykdoma nemokama reklama socialiniuose tinkluose, orientuota į fizinių ir skaitmeninių produktų bei paslaugų pasiekiamumo didinimą. Tačiau dėl riboto biudžeto bei teisinių kliūčių muziejui tiesiogiai pirkti reklamą</p>	<p>Įstaigos administruojamų paskyrų socialiniuose tinkluose sekėjų skaičiaus pokytis per metus, proc.</p>	<p>20,45</p>	<p>15,30</p>	<p>74,83</p>	<p>Lankytojų ir paslaugų vartotojų, dalyvavusių vertinimo apklausoje, skaičius, asm.</p>	<p>0</p>	
					<p>Įstaigos paslaugas rekomenduojančių lankytojų skaičius, asm.</p>	<p>0</p>	
					<p>Įstaigos administruojamų paskyrų socialiniuose tinkluose sekėjų skaičius ataskaitinių metų pradžioje, asm.</p>	<p>10260</p>	
					<p>Įstaigos administruojamų paskyrų socialiniuose tinkluose sekėjų skaičius ataskaitinių metų pabaigoje, asm.</p>	<p>11830</p>	<p>Dėl riboto biudžeto bei teisinių kliūčių muziejui tiesiogiai pirkti reklamą socialiniuose tinkluose planuotas sekėjų skaičius nepasiektas</p>

socialiniuose tinkluose planuotas sekėjų skaičius nepasiektas.					Įstaigos veiklos viešinimo žiniasaklaidos priemonėse paskelbimų skaičius, vnt.	161	
Metų eigoje rengtas Muziejaus prekės ženklo ir stiliaus knygos atnaujinimo projektas, kurį įgyvendinti planuojama pradėti įsibėgėjant Rotušės sk. atnaujinimo darbams							
<b>BENDRADARBIAVIMAS, SAVANORIAVIMAS</b>							
I. Savanoriavimas  Į savanorišką veiklą įtraukti 4 savanoriai. 3 iš jų savanoriavo edukacinėse veiklose muziejaus rengiamų Šeimadienių metu; 1 savanoris organizavo video siužetų filmavimus.  Muziejuje praktiką atliko 3 aukštųjų mokyklų studentai: 1 VDU studentė - MKP skyriuje, 1 Kolpingo kolegijos studentė - Pilies skyriuje ir 1 VU KNF studentė - Komunikacijos skyriuje	Įstaigoje ir / ar jos renginiuose bent kartą dirbusių savanorių skaičius, vnt.	10	4	40	Įstaigoje ir / ar jos renginiuose bent kartą dirbusių savanorių iš Lietuvos skaičius, asm.	4	Dėl karantino pirmoje metų pusėje renginiai nevyko, tad savanorių poreikio nebuvo. Vėliau, esant ekstremaliai situacijai, renginių sąlygos buvo apribotos, prirėkė mažiau savanorių
					Įstaigoje ir / ar jos renginiuose bent kartą dirbusių tarptautinių savanorių skaičius, asm.	0	
	Įstaigoje praktiką atlikusių asmenų skaičius, vnt.	2	3	150	Įstaigoje praktiką atlikusių asmenų iš Lietuvos skaičius, asm.	3	Praktiką atliekančių studentų skaičių prognozuoti sunku, nes studentai kreipiasi metų eigoje. Muziejus stengiasi visuomet suteikti galimybę studentams atlikti praktiką muziejuje, atsižvelgiant studijuojamą kryptį
					Įstaigoje praktiką atlikusių asmenų iš užsienio skaičius, asm.	0	